АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЮКАЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2018г №48

с. Никольское, Тюкалинского

района, Омской области

О внесении изменений в постановление главы Никольского  сельского поселения от 11.03.

2016 № 13 «О кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в

Никольском  сельском поселении  Тюкалинского муниципального района Омской

области»

Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом  Никольского  сельского

поселения Тюкалинского  муниципального района Омской области,  Администрация

Никольского  сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1.Внести в постановление главы Никольского  сельского поселения от 11.03.2016

№ 13 «О кодексе этики и служебного поведения муниципальных служащих в Никольском

сельском поселении Тюкалинского муниципального района Омской области» следующие

изменения и дополнения (далее кодекс)

             1.1. пункт 10 Кодекса дополнить абзацами следующего содержания:

           «- обеспечивать равное, беспристрастное отношение ко всем физическим и

юридическим лицам и организациям, не оказывать предпочтение каким-либо

общественным или религиозным объединениям, профессиональным или специальным

группам, гражданам и организациям и не допускать предвзятости в отношении таких

объединений, групп, организаций и граждан;

               - соблюдать нейтральность, исключающую возможность влияния на свою

профессиональную служебную деятельность решений политических партий, других

общественных и религиозных объединений и иных организаций;».

            1.2. пункт 18 Кодекса дополнить абзацем   следующего  содержания:
           «Муниципальный служащий, сдавший подарок, полученный им в связи с

протокольным мероприятием, со служебной командировкой или с другим официальным

мероприятием, может его выкупить в порядке, устанавливаемом нормативными

правовыми актами Российской Федерации.»

            1.3. в пункте 22 Кодекса  абзац 3 – исключить.

2.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом печатном издании

«Бюллетень органов местного самоуправления Никольского  сельского поселения

Тюкалинского муниципального района Омской области» и на официальном сайте в сети

«Интернет».

Глава сельского поселения      Ю.В.Петроченко